
Ciepłe Mieszkanie” dla kutnian. Ponad pół
miliona złotych na ekologiczne inwestycje

Ponad pół miliona złotych na ekologiczne inwestycje w budynkach
wielorodzinnych. Kutno otrzymało dofinansowanie w ramach programu „Ciepłe
Mieszkanie”, ogłoszonego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów
oraz gazów cieplarnianych, poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę
efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Program skierowany jest do:
•    mieszkańców miasta posiadających tytuł prawny, wynikający z prawa
własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego;
•    najemców lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy – Miasto Kutno,
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy;
•    wspólnot mieszkaniowych składających się od 3 do 7 lokali.

Osoby fizyczne mogą ubiegać się o dofinansowanie demontażu wszystkich
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu
mieszkalnego oraz zakup i montaż „ekologicznego” źródła ciepła albo podłączenie
lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku. Program
dopuszcza także sfinansowanie: zakupu i montażu wentylacji mechanicznej z



odzyskiem ciepła, wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej, zakupu i montażu
nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu, instalacji gazowej a także
przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej.

W przypadku wspólnot mieszkaniowych dotacja może obejmować: demontaż
wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe w budynku oraz zakup
i montaż wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu oraz
zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu, wentylacji
mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi,
drzwi/bram garażowych, mikroinstalacji fotowoltaicznej, a także na przygotowanie
dokumentacji (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy).

Wstępną deklarację udziału w programie złożyło 26 osób. Właściwy nabór do
wniosków do programu „Ciepłe Mieszkanie” planowany jest na przełomie I i II
kwartału 2024 roku. Realizacja inwestycji wspartych dofinansowanie musi
zakończyć się przed 31 grudnia 2025 roku. O szczegółach dotyczących możliwości
składania wniosków, w ramach programu będziemy informować.

 


